

نگاه

انتظار ایران از اروپا

سارا الهی

● موضع‌گیری‌های بعد از ۱۳ اکتبر جنجالی دونالد ترامپ درباره ایران در سراسر دنیا و به‌ویژه اروپا یک خط مشترک داشت: حفظ برجام. در حقیقت انتظار دیگری هم نبود. درحالی‌که فرانسه، آلمان و انگلیس به‌عنوان سه عضو اتحادیه اروپا در مذاکرات برجام حضور داشته‌اند و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با حضور در مذاکرات به‌عنوان ناظری که دارای حق رأی است، نمایندگی کل اتحادیه اروپا را برعهده داشت، زیربرجام‌زدن از سوی اروپا هیچ منطقی را دنبال نمی‌کرد.

به‌این‌ترتیب اتحادیه اروپا در نشست پنجشنبه گذشته در بروکسل مواضع قاطعانه‌تری نیز درباره برجام اتخاذ کرد. اما این همه ماجرا نیست.

هر چند رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی دو هفته پیش خود حرف تازه‌ای نگفت که حداقل ایرانی‌ها پیش از این از آمریکا شنیده باشند یا توقع آن را نداشته باشند اما با مطرح‌کردن موضوع توانمندی‌های دفاعی و موشکی ایران، به دنبال ایجاد مانع تازه بر سر راه برجام حداقل در افکار عمومی جهان بود.

مقامات ایرانی با موضعی روشن دراین‌باره اعلام کردند که توانمندی دفاعی ایران قابل مذاکره نیست و حق جمهوری اسلامی است و از موضوع مذاکرات هسته‌ای و برجام کاملاً جداست اما این مواضع باعث نشد که اروپایی‌ها نخواهند از فرصت تازه‌ی‌ایجادشده استفاده نکنند. موضوع موشکی که قبلاً در خلال مذاکرات هسته‌ای به درستی از دستور کار مذاکرات حذف شده بود، نباید به دنبال جوسازی تازه ترامپ، قضایی پیدا کند.

هفته گذشته و در پایان نشست بروکسل منابع اروپایی خبر داده‌اند که در نشست اتحادیه، اروپایی‌ها به تلاش‌های ترامپ برای جلب توجه بین‌المللی به فعالیت‌های منطقه‌ای و آزمایش‌های موشکی ایران هم توجه داشته و سران کشورهای اروپایی در این مورد ابراز نگرانی کردند. اماثول مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در بروکسل ضمن ابراز اطمینان به کنگره آمریکا مبنی بر پایبندماندن ایران به توافق هسته‌ای گفت: با وجود احترام کامل به برجام، مخالف توسعه برنامه موشکی ایران هستیم و به‌زودی با دیگر رهبران اروپایی دراین‌باره گفت‌وگو خواهیم کرد. نخست‌وزیر بریتانیا، صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهوری فرانسه نیز تأکید داشته‌اند که باید فشار بر ایران به دلیل آزمایش موشک‌های بالستیک این کشور و همچنین فعالیت‌های منطقه‌ای آن ادامه پیدا کند. اروپایی‌ها در دو سال گذشته و در فضای پس‌ازبرجام هرچند در اتخاذ مواضع اغلب تلاش کرده‌اند با حمایت از برجام و تأکید بر نقش منطقه‌ای ایران و حتی دعوت از ایران برای شرکت در مذاکرات سوریه حسن‌نیت خود را به اثبات برسانند اما به‌واقع همه انتظار ایران را نیز برآورده نکرده‌اند. درحالی‌که به تأیید شش گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران به همه تعهدات خود پایبند بوده است اما اروپا هنوز قادر به رفع برخی موانع بانکی موجود نیست و هرچند نیاز به تکرار ندارد که کارشکنی‌های آمریکا دلیل اصلی مانع موجود بوده اما سؤالی که همواره مطرح بوده، این است که آیا اروپا برای رفع این معضل از همه توان خود استفاده کرده است؟

اکنون در چالش جدید ای‌جادشده از سوی آمریکا بر سر راه برجام، اروپا نیز فرصت اثبات حسن‌نیت خود را به دست آورده است. اکنون ایران، به‌عنوان کشوری که صادقانه پشت میز مذاکره نشسته و در دو سال به همه بندهای آن پایبند بوده، انتظاری که از طرف اروپایی دارد، چیزی نیست جز آنکه بدون هرگونه بهانه‌تراشی از همه اجزای برجام حمایت کند. دخالت آمریکا در دهه ۸۰ در توافقی که میان ایران و اروپا (توافق موسوم به سعدآباد) شکل گرفته بود، باعث بدعهدی اروپایی‌ها و ناکام‌ماندن توافق حاصله شد. اروپا اکنون در حالی فرصت جبران گذشته را دارد که در آمریکا، کاخ سفید به دست تاجری اداره می‌شود که تاکنون نشان داده است که از اصول سیاست خارجی و روابط بین‌الملل آگاهی چندانی ندارد و نمی‌تواند شریک خوبی برای متحدان اروپایی باشد.

در شرایطی که با حضور چنین شریک نامتعادلی اتحادیه اروپا نیاز به استقلال بیشتری دارد، تروریسم و داعش نیز پای خود را در اروپا باز کرده و سران غرب به وضوح می‌دانند که حل بحران‌های منطقه‌ای مانند سوریه، عراق و... که منجر به حضور گسترده تروریست‌ها شده است، بدون حضور ایران ممکن نیست، به علاوه آنکه نیاز به بازار اقتصادی ایران و قراردادهای هنگفت تجاری بین ایران و کشورهای اروپایی در دو سال گذشته مسئله‌ای نیست که بتوان به‌راحتی از آن عبور کرد. در چنین موقعیتی توقع می‌رود اروپایی‌ها از فرصت به درستی استفاده کنند. شاید موضوعی بدون «اما» و «و»، «و»‌های معمول بتواند آنها را مستقلاًتر از هر زمان دیگری به دنیا نشان دهد.

politics@sharghdaily.ir

شرق؛ یوکیا آمانو، یکشنبه کاری را در تهران گذراند. او با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و محمودجواد ظریف، وزیرامور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. موضوع همه این ملاقات‌ها نیز تعهدات برجامی ایران بود. این سفر و ملاقات‌ها درحالی انجام شد که رئیس‌جمهوری آمریکا، به‌عنوان یکی از شرکای اجرای برجام، از زیر بار تعهداتش نسبت به برجام خارج شده و به‌جای تأیید پایبندی ایران به برجام، از کنگره خواست که نقایض این توافق را با افزودن تبصره‌ای رفع کند. این رفتار ترامپ موجب شد که شرکای اروپایی برجام به کنگره توصیه کنند که برجام را بدون تغییر ادامه دهند.

روز پنج‌شنبه نمایندگان مجلس در واشنگتن نامه‌ای مبنی بر تشدید نظارت بر فعالیت موشکی ایران نوشتند، همچنین آنها به دنبال تصویب طرح تحریمی جدیدی علیه برنامه موشکی ایران هستند؛ طرحی که شاید در روند ادامه برجام ازسوی شرکا، به‌ویژه ایران، تأثیر مستقیم بگذارد.

درحالی‌که مشخص نیست برجام چه آینده‌ای در پیش خواهد داشت، یوکیا آمانو به‌عنوان قاضی اصلی بررسی عملکرد ایران در تعهدات برجامی، روز گذشته در تهران با مقامات مسئول کشور ملاقات کرد. او به خبرنگاران گفت که درباره سخنان ترامپ حرفی ندارد.

آمانو در چند ماه گذشته چند ملاقات مهم مرتبط با برجام هم داشته است. او اخیراً میزان نیکی هیل، نماینده آمریکا در سازمان ملل بود که به‌دنبال پیداکردن راهی برای اعلام نقض برجام ازسوی ایران است، اگرچه او دست‌خالی از وین به واشگتن بازگشت. ملاقات مهم دیگر آمانو، در قالب سفرش به پاریس انجام شد که با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و وزیر خارجه این کشور دیدار کرد. مکرون در قالب شرکای اروپایی به دنبال تأثیرگذاری بر روند برجام است.

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در ملاقات با آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بر ضرورت حفظ استقلال و بی‌طرفی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد و گفت: اراده ما مبتنی بر انجام همکاری‌های آینده با آژانس در چارچوب مقررات بین‌المللی است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در دیدار با یوکیا آمانو با اشاره به اینکه آژانس تا این مرحله در نحوه اجرا و ثبات توافق برجام نقش مثبت و سازنده‌ای داشته است، گفت: مجموعه همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس کامل و قابل‌توجه بوده است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در چارچوب پادمان آژانس، مقررات بین‌المللی و توافق برجام آماده توسعه همکاری‌های خود با آژانس است، افزود: اراده ما مبتنی بر انجام همکاری بلندمدت با آژانس در چارچوب مقررات بین‌المللی است و امیدواریم با توجه به همکاری کامل ایران در سال‌های اخیر، آژانس هر چه سریع‌تر نتیجه نهایی مبنی بر صلح‌آمیزبودن ماهیت برنامه هسته‌ای ایران را اعلام کند.

روحانی با بیان اینکه انتظار داریم آژانس در چارچوب اقدامات و وظایف خود، کمک‌هایی را

که به دیگر کشورهای متعهد به پادمان و ان‌پی‌تی در زمینه‌های مختلف علمی، کشاورزی، حفاظت و پزشکی ارائه می‌کند در اختیار ایران نیز قرار دهد، بر ضرورت حضور افراد توانمند ایرانی در مسئولیت‌های مدیریتی آژانس تأکید کرد.

نخستین کشوری نخواهیم بود که از برجام خارج شود

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه یک کشور هر طور که بخواهد نمی‌تواند با توافقات چندجانبه و بین‌المللی برخورد کند، گفت: استحکام مقررات و معاهدات بین‌المللی بسیار مهم است. روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همانطور که بارها اعلام کرده است، هرگز نخستین کشوری نخواهد بود که از برجام خارج می‌شود، گفت: تا زمانی به برجام پایبند و متعهدیم که بتوانیم از منافع قیدشده در آن بهره‌مند شویم. رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: اعتبار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان یک نهاد مهم بین‌المللی در افکار عمومی جهان بر مبنای این است که بدون تأثیرپذیری از قدرت‌ها، فعالیت‌های حرفه‌ای و فنی خود را به انجام برساند و اینکه برخی از کشورها و مقامات آنها بخواهند بر تصمیمات آژانس تأثیر بگذارند و اعمال فشار کنند، برای ما قابل قبول نیست.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه آژانس، یگانه مرجع تأییدکننده پایبندی ایران به برجام است، تصریح کرد: برجام معیار مشخصی دارد و ملاک عمل ایران نیز صرفاً همان معیارهاست. روحانی با بیان این موضوع که همکاری‌های ایران و آژانس باید گام‌به‌گام موجب تقویت اعتماد دو طرف شود، گفت: نباید اجازه دهیم برجام به عنوان دستاوردی مهم، خدشه‌دار شود و باید با همکاری گسترده این تعهد مهم بین‌المللی را تثبیت کنیم. رئیس‌جمهوری همچنین تأکید کرد که رفتار جدید دولت آمریکا هیچ کمکی به ثبات و امنیت منطقه نخواهد کرد و در ادامه گفت: مبارزه با تروریسم یکی از مهم‌ترین اهداف در منطقه به‌شمار می‌رود و امروز ثبات و امنیت برای ملت‌های منطقه بسیار مهم است.

دیپلماسی

مدیرکل آژانس جهانی انرژی هسته‌ای با مقامات ارشد کشورمان دیدار کرد

تأیید پایبندی ایران به برجام در تهران



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری

است دراین‌باره نقش‌آفرینی کند. صالحی ادامه داد: در این دیدار، صحبت‌های خوبی درباره همکاری‌های سازمان انرژی اتمی و آژانس انرژی اتمی انجام شد و ما از اینکه آژانس تا امروز توانسته به صورت مستقل، هشت بار گزارش ارائه دهد و در آن به التزام ایران به تعهداتش بسیار صریح تأکید کند، اعلام رضایت کردیم. این موضع‌گیری‌ها رضایت کشورمان را فراهم کرده و ما امیدواریم آژانس همچنان به این رویه ادامه دهد؛ به‌ویژه درحال حاضر که آژانس در شرایط سختی قرار دارد و فشارهای زیادی را تحمل می‌کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: ما از آقای آمانو خواستیم کمافی‌السابق و بر اساس آنچه مسئولیت آژانس است، بدون جانبداری و همان‌طور که در سوگندنامه آژانس برای مدیرکل آمده است، به صورت کاملاً مستقل نظرات فنی خود را ارائه دهد.

معاون رئیس‌جمهوری یادآور شد: سفر ایشان در چنین برهه حساسی پیام خاصی به همراه دارد و نقش‌آفرینی آژانس در این سفر کاملاً روشن و مشخص است. ایشان عزمشان را جزم کردند تا درباره موضوعاتی که مطرح شده، بتوانند به سهم خود تلاش کنند. صالحی همچنین با اشاره به سفر آمانو به فرانسه و دیدار با رئیس‌جمهوری این کشور، اظهار کرد: ایشان ما را در جریان بحث‌هایی که رئیس‌جمهوری فرانسه داشتند، قرار دادند و گفتند صحبت‌های مثبتی مطرح شد و تلاش فرانسه ادامه برجام و پایداری آن است و درعین‌حال خواستند آژانس نقش خود را به‌طور جدی‌تری ایفا کند.

چیزی به نام بازدید از مراکز نظامی نداریم

رئیس سازمان انرژی اتمی در بخشی از اظهاراتش تصریح کرد: ما چیزی به نام بازدید از مراکز نظامی نه در قرارداد پادمانی، نه در پروتکل الحاقی و نه در مفاد برجام نداریم؛ بنابراین بی‌خود درباره آن صحبت نکنیم و قضا و میدانی برای این صحبت‌ها فراهم نکنیم.

۱۵ تا ۱۸ ساعت بازتوسعه پیرشان‌های هسته‌ای

او در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بودجه خوبی به طرح توسعه پیرشان‌های هسته‌ای اختصاص داده شده است، از مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه تشکر و اظهار کرد: در تماس‌هایی که با سازمان برنامه داشتیم، آنها آمادگی خود را برای تأمین بودجه اعلام کردند. معاون رئیس‌جمهوری با بیان اینکه مسئولیت این طرح طبق فرمانی که رئیس‌جمهوری صادر کردند، با سازمان انرژی اتمی است، افزود: این طرح بحث تحقیقاتی درازمدت است و ما تاکنون دو گزارش به مسئولان مافوق ارائه کرده‌ایم. به گفته صالحی «خوشبختانه گروه فنی تشکیل شده و زیرساخت‌های فنی هم آماده می‌شود و کار به‌خوبی پیش می‌رود».

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این کار، کار بسیار پیچیده و غامضی است، اظهار کرد پیش‌بینی ما این است که اگر بودجه لازم تأمین شود و ما با این شدت جلو برویم، این طرح بین ۱۵

سال طول می‌کشد.

پل‌های پشت سر را خراب نکردیم

او در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: همان‌طور که بارها قبلاً عرض کردیم، با هوشمندی وارد مذاکره شدیم و پیش‌بینی اتفاقات عدم پایبندی را هم می‌کردیم؛ بنابراین علاوه بر اینکه پل‌های پشت سر را خراب نکردیم، پل‌های جدید هم ساختیم، ولی هیچ‌وقت نمی‌خواهیم از این پل‌ها استفاده کنیم، چون برجام را برای کشورمان، منطقه و جامعه بین‌المللی مهم می‌دانیم. او تصریح کرد: ما دلمان نمی‌خواهد برجام به هم بخورد و به ضرورت بخواهیم از این پل‌های پشت سر استفاده کنیم، ولی این را بارها گفته‌ایم و مقام معظم رهبری هم یک بار فرمودند اگر آنها بدهدی کنند و بخواهند برجام را به هم بزنند، ما در یک سال‌ونیم می‌توانیم به توان صد هزار سو برسیم و این یعنی توانمندی بالقوه‌ای که وجود دارد.

معاون رئیس‌جمهوری اظهار کرد: ما علاقه‌مندیم برجام همچنان ادامه یابد و طرف‌های مقابل متعهد به تعهدات خود باشند و ضرورتی نداشته باشد از سناریوهای مختلفی که اندیشیده شده برای وقتی که برجام به هم بخورد، استفاده کنیم. صالحی ادامه داد: متأسفم برخی رسانه‌های داخل با برخی رسانه‌های خارجی هم‌نوا شدند. من گفتم ما در چهار روز در فردو می‌توانیم ۲۰ درصد تولید کنیم؛ برخی دوستان می‌گویند فردو شده سالن سکتبال و فوتبال. در همین فردو می‌توانیم در چهار روز غنی‌سازی ۲۰ درصد را آغاز کنیم... ما در فردو می‌توانیم در چهار روز، ۲۰ درصد را تولید کنیم، اما نمی‌خواهیم این کار را انجام دهیم و می‌خواهیم برجام ادامه پیدا کند و استحکام آن برقرار باشد و سعی نشود برجام را به هم بزنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: اگر برجام به هم بخورد، عواقب غیرقابل‌توصیف خواهد داشت، ان‌بی‌تی زیر سؤال می‌رود کسی هم نمی‌تواند به تعهدات بین‌المللی پایبند باشد.

درباره صحبت‌های ترامپ حرفی ندارم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد ایران به تعهداتش طبق برجام عمل کرده است. به گزارش نیکیا آمانو در کنفرانس خبری پس از دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در تهران گفت: خوشحالم که بار دیگر در ایران هستم. او با تأکید بر اینکه ایران به تعهداتش طبق برجام عمل کرده است، افزود: ما از همه طرف‌های برجام می‌خواهیم به تعهداتشان عمل کنند.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره مواضع اخیر ترامپ و تأییدنکردن پایبندی ایران به برجام برخلاف گزارش‌های آژانس، اظهار کرد: درباره صحبت‌های آقای ترامپ حرفی ندارم. برجام توافقی بین ایران و ۵+۱ است که به تأیید شورای امنیت رسیده است. ما تاکنون بر برجام نظارت کرده‌ایم و می‌گوییم ایران کاملاً به تعهداتش در چارچوب برجام عمل کرده است. مدیر کل آژانس در پاسخ به سؤالی اظهار کرد: آژانس به‌صورت عینی و بی‌طرف به نظارت بر تعهدات مرتبط هسته‌ای ایران در چارچوب برجام و استانداردهای پادمانی عمل کرده و به آن ادامه خواهد داد. مسئله مهم بی‌طرفی آژانس است. من از زمان تصدی مدیر کلی آژانس همواره بر این مهم تأکید کرده‌ام؛ گاهی اوقات خبرهای بد داده‌ام، اما برخی مواقع نیز خبر خوب داده‌ام، مهم پایبندی به قواعد و اصول است.

دیدار با ظریف

ملاقات ظهر آمانو در تهران با محمودجواد ظریف و در محل وزارت امور خارجه بود. گزارش ارسالی از وزارت امور خارجه، حاکی از این است که یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در دیدار با ظریف بر لزوم پایبندی همه طرف‌ها به برجام تأکید کرد. آمانو در این دیدار اظهار کرد ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرده و از دیدگاه آژانس اجرای برجام از سوی همه طرف‌ها حائز اهمیت است.

روزنه

هفتمین نشست مذاکرات سوریه در آستانه



● نشست هفتم آستانه روز دوشنبه و سه‌شنبه در قزاقستان برگزار می‌شود. روز گذشته حسین جابری‌انصاری، معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه به همراه هیئتی از کارشناسان برای شرکت در نشست آستانه ۷ که با حضور ایران، ترکیه و روسیه برگزار می‌شود، وارد قزاقستان شد. محور اصلی این نشست برقراری صلح در سوریه است.

ششمین نشست دوروزه آستانه در پایتخت قزاقستان روزهای ۲۳ و ۲۴ شهریورماه در هتل «رکسوس» آستانه برگزار شد. موضوع اصلی این نشست، ایجاد منطقه چهارم امن در ادلب سوریه بود. روزنامه «دیلی صباح» خبر داده بود ایران، روسیه و ترکیه بر سر مرزهای مناطق کاهش تنش از جمله در منطقه ادلب توافق کرده‌اند؛ اما گفت‌وگوها درباره اینکه کدام نیروی نظامی در ادلب مستقر شود، ادامه دارد. بنابر بیانیه مشترک، مناطق تعیین‌شده برای یک دوره شش‌ماهه است و در صورت نیاز زمان آن تمدید خواهد شد. طبق توافقی که میان طرفین امضا شده، حدود مناطق کاهش تنش چهارگانه شامل بخش‌هایی از استان‌های زیر می‌شود: مناطقی از استان ادلب؛ بخش‌هایی از استان‌های لاذقیه، حلب و حماه؛ مناطقی از درعا و قنطره و بخش‌هایی از استان‌های حمص، دمشق و غوطه شرقی. مناطق کاهش تنش قرار است علاوه بر متوقف‌کردن درگیری‌ها، به‌عنوان مناطق پروازمنوع نیز عمل کنند. سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در پایان نشست آستانه شش بیانیه مشترک صادر کردند. این بیانیه ۱۴ بند دارد که در بخشی از آن آمده است: «جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه به‌عنوان ضامنان اجرای رژیم آتش‌بس در جمهوری عربی سوریه ضمن تأکید مجدد بر تعهد راسخ خود نسبت به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه و با پیروی از مفاد قطع‌نامه ۲۲۵۴ (۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل متحد و همچنین با استقبال از کاهش چشمگیر خشونت‌ها در عرصه سوریه در نتیجه اقدامات انجام‌شده با هدف حفظ و تقویت رژیم آتش‌بس، موارد ذیل را اعلام می‌کنند». مذاکرات آستانه که راهبردار آن پاپیز سال گذشته در نشست مشترک وزیران امور خارجه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو اعلام شد، تصمیم هم‌گرایی سه کشور را برای کاهش دامنه درگیری‌ها، توافقی جمعی مبارزه با تروریسم و همچنین برقراری آتش‌بس فراتر در سوریه از دهم دی ۱۳۹۵ در پی داشت که در قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل نیز تأیید شده است. موضوع اصلی این نشست راه‌حل نهایی برای پایان بحران سوریه است.

بسیاری از کارشناسان مسائل منطقه نشست‌های آستانه را در حل بحران سیاسی سوریه مؤثر دانسته و به ادامه موفقیت‌های این اجلاس امیدوار هستند. علاوه بر نمایندگان کشورهای ایران، روسیه و ترکیه، هیئت دولت سوریه و مخالفان دولت این کشور، نمایندگان سازمان ملل متحد، آمریکا و اردن به‌عنوان ناظر مذاکرات در این نشست‌ها حضور خواهند داشت. مذاکرات سوریه تاکنون شش بار در ژنو و شش بار در قزاقستان برگزار شده است؛ نشست بعدی کارشناسی مذاکرات سوریه، نهم و دهم آبان‌ماه برگزار می‌شود.

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به منظور تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود (مرد) از بین جوانان مومن، متعهد و کار آمد بصورت پیمانی ۵ ساله انتظامی در مقطع درجه‌داری استخدام می‌نماید

شرایط عمومی استخدام در ناجا

۱- اعتقاد و التزام عملی به دین مبین اسلام و تابعیت جمهوری اسلامی ایران
۲- التزام عملی به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و اعتقاد به ولایت فقیه
۳- عدم سابقه یا وابستگی به احزاب و گروه های سیاسی معارض با نظام جمهوری اسلامی ایران
۴- عدم محکومیت به محرومیت از خدمات دولتی و نداشتن سوء پیشینه کیفری
۵- عدم اعتیاد به مواد مخدر
۶- داشتن شرایط تحصیلی و یا تخصص برای خدمت مورد نظر
۷- داشتن سلامت جسمی و روانی متناسب با خدمت مورد نظر

شرایط اختصاصی استخدام در مقطع درجه داری (دیپلم)

۱- دارا بودن مدرک تحصیلی دیپلم نظری (انسانی ،تجربی ، ریاضی ...)
۲- دارا بودن حداقل معدل ۱۴ - حداقل قد ۱۷۰ سانتیمتر (خانواده معظم شهدا، جانبازان و اعضاء فعال بسیج حداقل معدل ۱۲ می باشد)
۳- دارا بودن حداقل سن ۱۸ سال و حداکثر سن برابر تبصره های ذیل محاسبه می گردد.
تبصره ۱- داوطلبانی که خدمت سربازی را گذرانده و دارای کارت پایان خدمت باشند، ۲ سال به سن آنان افزوده می گردد.
تبصره ۲- به سن بسیجیان با عضویت فعال و پلیس افتخاری ۲ سال افزوده می گردد.
تبصره ۳- برای جذب ویژه و خاص ۲ سال سن افزوده می گردد که شامل : خانواده شهدا،جانبازان،نخبگان و استعداد برتر، دارا بودن مقامات برتر کشوری و بین المللی مرتبط، خانواده های کارکنان نیروی مسلح و محافظان کل قرآن کریم.
تبصره ۴- بستگان درجه یک شهداوفق شرایط و ضوابط ابلاغی از ۵ سال تسهیلات سنی برخوردار می باشند.
۵- تبصره ۵- تهران و یا حداقل ۵ سال سابقه سکونت دائم در تهران بزرگ را داشته باشند.
۶- روشن بودن وضعیت خدمت سربازی - نداشتن کارت معافیت پزشکی - نداشتن مهر غیبت در برگه خدمت نظام وظیفه
نشانی:میدان فردوسی- خیابان سیمه تقاطع خیابان نجات الهی -کژینش و استخدام تهران بزرگ
نشانی ثبت نام اینترنتی :www.gozinesh.police.ir/signup